
Vintern har släppt sitt grepp 
om större delen av Sverige 

och i Mora börjar det bli snöfritt 
på gatorna. En snörik vinter är nu 
till ända och fokus får nu ställas 
in på sommarens aktiviteter med 
bland annat Vasaloppets sommar-
vecka. Vinterveckan avlöpte i stora 
drag programenligt, dock med 
visst ”strul” under sista dagens 
Vasaloppet då anhopningen av 
tillresande åkare ställde till det 
i trafiken i Sälenområdet med 
påföljd att ”reptiden” i Smågan 
fick senareläggas. Mer än 50 000 
åkare gick i mål under målportalen 
i Mora under veckans alla lopp 
och för fjortonde gången i loppets 
historia triumferade i herrklas-
sen en norrman, Torleif Syrstad, 
som ohotad kunde åka in under 
devisen ”I fäders spår för framtids 
segrar”. Det kunde ha ”skorpat till 
sig” ordentligt några tiotal meter 
innan den skarpa kurvan vid Zorn-
museet då några aktivister kastade 
sig ut i spåret framför Syrstad men 
vaksamma vakter redde upp situa-
tionen direkt utan större problem.
I nyhetsbladets ingress lyfter vi 
denna gång fram några kvinnor 
som utförde prestationer utöver 
det vanliga. Norska Emilie Fleten 
tog sin andra raka seger i Vasalop-
pet med tiden 4:23:06 och hade 
då bara sjuttiosju herrar före sig i 
spåret, en strong prestation! Två 
andra damer som bör lyftas fram 
är VL-veteranerna 883 Margareta 
Östensson Lindblom och 1074 
Carina Hammarstrand! Margareta 
blev nu den andra damen i Vasa-
loppets historia att fullfölja sitt 
fyrtionde vasalopp/ÖS och Carina 
åkte i söndagens Vasaloppet 
in under målportalen i Mora för 
tvåhundrade gången i sitt liv som 

numera välkänd vasaloppsåkare, 
en fullkomligt unik skidprestation!      
Den som vill fördjupa sig i kuriosa 
och annat med koppling till Vinter-
veckan 2024 kan via Vasaloppets 
hemsida gå in på följande länk och 
få sitt lystmäte med mängder av 
strålande och unika prestationer 
av skilda slag i vasaloppsspåren!

Maj | 2024 | Nr. 2

1

Carina Hammarstrand, 
Munka Ljungby, åkte 
under veckan sitt 196:e, 
197:e, 198:e, 199:e och på 
Vasaloppssöndagen sitt 
200:e lopp! Vasaloppet 
gick på 11.43.47.

Emilie Fleten skapade den 
avgörande luckan redan 
efter en halvmils åkning.

Torleif Syrstad och Emilie Fleten. Där har ni vinnarna i den hundrade upplagan av 
Vasaloppet.

www.vasaloppet.se/nyheter/fantastiska-prestationer-fran-vasaloppets-vintervecka-2024



Veterantinget 2024-03-02

Veterantinget genomfördes som 
tidigare år på Andreasgården 
intill Mora kyrka.

Från styrelsen deltog (i bokstavs-
ordning efter efternamn) 

VL-veteranerna 493 Karl-Erik 
Andersson, 839 Torleif Bakke, 557 
Tommy Bogg, 730 Lennarth Lars-
son och 305 Arne Sundquist. Från 
Vasaloppsorganisationen deltog 
Gun-Britt Cristoferson, Johan Er-
iksson, Anita Holknekt-Andersson, 
Gerd Källbäck och Mats Rylander. 
Ett åttiotal VL-veteraner hade mött 
upp. Samlingen påbörjades redan 
kl.12:30 med gemensam lunch 
varefter det mera formella veteran-
tinget inleddes kl. 13:30.

Väder & vind

Ordföranden Lennarth Larsson häl-
sade alla välkomna, inledde med 
kort information om programmet 
och lämnade därefter podiet till Pia 
Hultgren, meteorolog på SVT som 
snabbt visade upp en väderkarta 
där ”lågtrycken nu kantar Sverige 
både i öster och väster” som Pia 
uttryckte väderläget. Pia spådde 
vidare att temperaturen under  
söndagen skulle hålla sig från  
någon minusgrad på startplatsen 
och därefter ligga på en eller ett 
par plusgrader längs spåret. Ett 
relativt vindstilla väder eller med 
svaga västliga vindar på 1-3 m/
sek väntades råda under söndag-
en. Det skulle heller inte förvåna 
om det kunde komma en del lätt 
regn eller i varje fall vara lätt fuktig 
väderlek under dagen. Pia Hult-
gren hastade därefter raskt vidare 
till nästa engagemang och podiet 
intogs av Vasaloppets VD Johan 
Eriksson.

Ambassadörer

Johan Eriksson betonade inled-
ningsvis den viktiga roll som vi 
VL-veteraner har som ambassa-

dörer för Vasaloppet som organi-
sation och som sådan en sedan 
länge väletablerad institution 
i Dalarnas men också viktig för 
hela Sveriges vinteridrottsliv! Han 
betonade också det goda samar-
betet som Vasaloppet upplever 
med veteranklubben med skriftliga 
avtal som ses över med jämna 
mellanrum. Det nu nytecknade  
avtalet gäller till och med Vinter-
veckan 2026. Han gick därefter 
över att i allmänna ordalag tala 
om de svårigheter som denna 
vinter medfört när det gäller 
spårhållningen på vissa avsnitt 
och parkeringsproblemen särskilt 
i Sälenområdet. Johan riktade 
viss försiktig kritik mot de många 
förstagångsåkare som inte insett 
de svårigheter som den enorma 
anhopningen av åkare medför och 
där många är alldeles för optimis-
tiska när det gäller den tid och 
framförhållning som krävs för att 
ta sig till startplatsen i Berga i tid 
inför söndagens vasalopp.  
Förutsägelsen visade sig i efter-
hand vara helt riktig, en mängd 
åkare missade som bekant den 
officiella starttiden kl. 08:00 på 
söndagsmorgonen då de satt fast 
i bilköer vilket i sin tur medförde 
att man fick justera ”reptiden” i 
Smågan med en halvtimme.

Historiska Vasalopp

Välkände VL-veteranen 989 Birger 
Fält (BF) inledde därefter sin 
genomgång med att konstatera 
att ”Alla vasalopp är historiska 
vart och ett på sitt sätt!” men gick 
därefter in på år 1924 där intresset 
och deltagarantalet inledningsvis 
var svagt efter succéerna 1922 0ch 
1923. Då hade Västerbotten firat 
triumfer med de båda Norsjöåkar-
na Ernst Alm och Oskar Lindberg 
och man skulle nu gärna se en vin-
nare från Dalarna. Så blev det dock 
inte. Ännu en västerbottning skulle 

nu stå som segrare, relativt okände 
John Lindgren från Lycksele. Denne 
tävlade för IFK Umeå liksom tvåan 
Anton Stenberg. Per-Erik Hedlund, 
”Särna-Hedlund”, lyckades knipa 
fjärdeplatsen och skulle få vänta 
ännu två år på sin första seger.
1934 ställdes Vasaloppet in for-
mellt på grund av snöbrist men 
intresset var också vikande med 
ett begränsat antal anmälda det 
året.

BF gick nu vidare till 1944 där IFK 
Umeålöparen Gösta Andersson till 
de flestas förvåning vann loppet 
på 5:18:43 med en sekund tillgodo 
på IFK Moras Nils ”Mora-Nisse” 
Karlsson som reportern Sven 
Jerring först utnämnde som seg-
rare innan han fick klart för sig att 
Gösta Andersson kommit smygan-
de längs det isiga spår som låg i 
skuggan av publikledet och därför 
inte observerades av Sven Jerring. 
Mora-Nisse var alltså en enda ynka 
sekund från att vinna tio segrar i 
Vasaloppet!
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1954 kom cirka sexhundra startande 
till Sälen och det loppet vanns av 
finländaren Pekka Kuvaja, den för-
sta vinnaren med utländskt med-
borgarskap. För tredje gången i sin 
karriär nådde Anders Törnkvist,  
IFK Mora andraplatsen!

1964 nådde man cirka tretusen 
startande och Janne Stefansson 
vann nu sin tredje seger i rad. Det 
skulle bli ytterligare fyra segrar! 

1974 skulle bli året då den tredje 
finländaren i historien bärgade 
hem segern i Vasaloppet. Tommy 
Limby, Orsa IF ledde länge loppet 
men vasaloppsdebutanten Matti 
Kuosku, Högbo GIF vallade om i 
Läde, enligt samstämmiga uppgifter 
på mindre än femton sekunder 
(!) och hann ikapp Tommy Limby 
som fick se sig slagen inte bara av 
Matti utan också av ryssen Ivan 
Garanin. Matti Kuosku var det året 
den siste att vinna på träskidor 
och blev 1976 historisk med att ha 
vunnit Vasaloppet på både trä- och 
plastskidor!

1984 var debutåret för ”skidkung-
en” Thomas Wassberg i vasalopps-
spåret. Wassberg vann visserligen 
bergspriset i Evertsberg men hade 
inte något med slutsegern att skaffa. 
Den gick i stället till smålänningen 
Hans Persson som tävlade för 
Åsarna IK  med Bengt Hassis, Orsa 
IF på andra plats.

1994 visade upp ett vasst startfält 
med sådana storheter som norr-
männen Björn Daehlie, Vegard 
Ulvang och Sture Sivertsen och vår 
egen Jan Ottosson, Åsarna IF. Den 
senare tog hem segern för fjärde 
gången med Sture Sivertsen på 
andra plats.    

BF avslutade sin genomgång med 
Vasaloppet 2004 där vi fick ännu 
en norsk segrare genom Anders 
Aukland, den andre norrmannen 
att vinna efter Ole Ellefsaeters 
seger 1971.

BF:s genomgång var mycket upp-
skattad och han fick en välförtjänt 
applåd för sin på intressanta data 
välfyllda beskrivning av de berörda 
vasaloppen. Det är verkligen fasci-
nerande att höra hur den välkände 
VL-veteranen 989 Birger Fält så enkelt 
kan redovisa alla dessa namn och 
tider utan att staka sig! Oerhört 
imponerande med förlov sagt!

Historisk åkare med 61 lopp

Den unika prestationen att ge-
nomföra sextioett års vasalopp 
uppmärksammades naturligtvis vid 
veterantinget och ordföranden  
Lennarth Larsson överbringade 
under kraftiga applåder från de 
närvarande en blomsterbukett till 
VL-veteranen 77 Gösta Lönnelid 
som med sitt Öppet Spår under 
måndagen den 26 januari nu 
blev historisk med att som ende 
vasaloppsåkare i hela världen ha 
genomfört sextioett Vasaloppet/
Öppet Spår. Prestationen impone-
rar onekligen på oss alla närvarande. 
Det kunde också ses på Gösta att 
han nu var nöjd och stolt över sin 
unika prestation, han log med hela 

Gösta Lönnelid från Mora åkte Öppet Spår måndag 90 på 13.03.23 och blev då den 
allra mesta veteranen genom tiderna med sina 61 lopp.

ansiktet från sin plats nära podiet, 
nöjet och stoltheten var inte att 
ta fel på! VL-veteranen och ”vasa-
loppsoraklet” 989 Birger Fält pas-
sade här på att ge en kort resumé 
över Göstas insatser i vasalopps-
spåren. Gösta genomförde sitt 
första vasalopp 1962 och kom det 
året passande nog på sextioandra 
plats! Några år senare gjorde Gösta 
sitt främsta lopp med en elfteplats 
i resultatlistan!

Efter Birger Fälts intressanta genom- 
gång kallades nu de närvarande 
lagmedlemmarna från fredagens 
Stafettvasan fram på podiet för 
sedvanlig medaljutdelning. En 
närmare redogörelse återfinns 
under rubriken Stafettvasan 2024 
på nästa sida.

Då inga ytterligare frågor väcktes 
avslutades 2024 års veteranting 
programenligt kl. 15 med att ordfö-
randen Lennarth Larsson tackade 
de medverkande samt önskade 
deltagarna i nästa dags Vasaloppet 
god framgång i skidspåret!
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Stafettvasan 
2024
Arbetet med att tillskapa två 
kompletta lag inför fredagens 
Stafettvasan 2024 hade 
kantats av några ”ommöble-
ringar” och med den sista 
kompletteringen bara ett par 
dagar före upptaktsmötet i 
Vasaloppets Hus på tors-
dagskvällen kunde två lag 
mönstras. 

I VL-veteranerna Lag 1 deltog 
de fem skidåkande damerna 
883 Margareta Östensson 
Lindblom, 1077 Helén Öst-
ensson, 928 Carina Johansson, 
1064 Inger Olsson och 1036 
Karin Johannesson. Dessa 
fem damveteraner skida-
de ner till Mora på tiden 
8:46:58. 

I VL-veteranerna Lag 2 

deltog 1109 Martin Eriksson, 
889 Claes-Erik Karlsson, 845 
Heinz Felsner, 943 Karl-Gustav 
Björk och 1059 Lars Tjäru 
och dessa fem herrveteraner 
skidade ner till Mora på 
7:26:12. I sammanhanget 
kan nämnas att det 
VL-veteranlag som 2016 
bestod av fem klubbkamrater
från Stora Tuna IF 2016 
åkte ner till Mora på tiden 
6:37:46 och det rekordet 
stod sig till 2020 då fem 
andra VL-veteraner, alla lätt 
grånade äldre herrar, åkte 
ner till Mora på 6:28:12. Det 
rekordet står sig fortfarande. 

Klädkollektionen
Som informerades om redan förra året har det blivit lite för arbets-
drygt för klubben att administrera den uppsättning av profilkläder 
som VL-veteranerna haft sedan tidigare. Bakgrunden är 
bl a byten av modeller och färger. Klubben har därför 
kommit fram till att begränsa sortimentet av profilkläder 
till följande tre artiklar; en tunn kortare dunjacka i 
mörkblå nyans, pikétröja i ljusare blått samt en 
tränings- och tävlingsmössa i mörkblått. Dessa 
artiklar finns till påseende och beställning vid 
höstens årsmöte. Web-butiken är öppen från 
två veckor innan till två veckor efter årsmötet! 

6-

Årsmöte 6  sep

2024
Höstens årsmöte genomförs helgen 

med det formella årsmötet lördagen 
den 7 september. Närmare information kommer i 
nästa nyhetsblad som beräknas vara ute under 
juli månad. Boka gärna in helgen redan nu!
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Sommarveckan 09-17 augusti
Sommarveckans första helg 2024-08-09 - -10 ägnas åt cykling. Den inleds 
på fredag morgon med Cykelvasan Öppet Spår från Sälen, och Ungdoms-
cykelvasan från Oxberg. På eftermiddagen startar Cykelvasan 30 och 
Cykelvasan 45 i Oxberg. Under lördagen avgörs huvudloppet Cykelvasan 
90, som startar vid den klassiska Vasaloppsstarten i Berga by i Sälen.

Sommarveckans andra helg 2024-08-16 - -17 ägnas åt löpning. På fre-
dagen arrangeras Trailvasan 10, med start och mål i Mora. På lördagen 
avgörs en stafett och tre individuella lopp. Vasastafetten, med tio sträckor 
på 4,5–15 km startar i Sälen. Löpningens prestigefyllda lopp Ultravasan 
90 startar i Sälen redan klockan 05.00 medan den halva varianten Ultra-
vasan 45 startar i Oxberg. Trailvasan 30 startar i Oxberg.

Anmälan till Sommarveckan 2024
Vasaloppet erbjuder Veteranklubbens medlemmar 20 % rabatt på Vasa-
loppets alla sommararrangemang förutom Cykelvasan 90.
Vi VL-veteraner kan anmäla oss på det sätt som följer nedan, men notera 
särskilt – Din anmälan är personlig och kan inte överlåtas eller säljas 
vidare till någon annan!

1. Anmälan sker genom att gå in på www.vasaloppet.se och gå 
vidare till ANMÄLAN.

2. Välj lopp, följ instruktionerna. När Du får frågan om kampanj-
kod, ange koden som du fått mailad i nyhetsbrevet.

3. Gå vidare till betalning med kort eller internetbank.

Program
FREDAG 9 AUGUSTI

Ungdomscykelvasan
start Oxberg, 32 km

Cykelvasan Öppet Spår
Start Sälen, 96 km

Cykelvasan 30
Start Oxberg, 32 km

Cykelvasan 45
Start Oxberg, 45 km

LÖRDAG 10 AUGUSTI

Cykelvasan 90
start Sälen, 96 km

Fredag 16 augusti

Trailvasan 10
Start Mora, 10 km

LÖRDAG 17 AUGUSTI

Ultravasan 90
Start Sälen, 92 km

Vasastafetten
Löparstafett tio sträckor, 
start Sälen, 92 km

Ultravasan 45
Start Oxberg, 45 km

Trailvasan 30
Start Oxberg, 30 km

vasaloppet.se

Anmälan till Vinterveckan 2025
Även om Vinterveckan 2025 känns långt borta nu i april när vintern 
och snön ännu inte lämnat landets norra delar så är det möjligt att 
anmäla sig till Vinterveckan 2025! 
Den kod som ska användas för anmälan till något av loppen under 
Vinterveckan 2025 har du fått mailad i nyhetsbrevet. Koden ifråga 
ger kostnadsfri start i Öppet Spår måndag 2025-02-27 och 50 % på 
övriga lopp. Vet Du med Dig att Du ska åka, anmäl Dig redan nu så 
underlättar Du arbetet för Vasaloppets kansli!
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Du finner ytterligare information om de olika anläggningarna på deras respektive hemsidor.  
För alla övernattningar gäller bokning i god tid före ankomst. Gynna och nyttja våra samarbetspartners!

Stadium • Vasaloppets samarbetspartner Stadium  
erbjuder som tidigare år en generös rabatt till med-
lemmar i Vasaloppets Veteranklubb. Erbjudandet är 
30 % rabatt på ett (1) helt köp och gäller hela Vasalop-
pets Vintervecka i Stadiums tillfälliga butiker i Sälen 
och Mora. OBS! Den nya ordningen föenklar den 

tidigare med rent personliga rabatter och 30 % gäller 

nu alla VL-veteraner oavsett antal “vasaloppsår”!  
Mycket viktigt att förstå är också att 30 %-rabatten 
är personlig och får inte nyttjas av någon annan än 
medlemmar i Vasaloppets Veteranklubb! Rabatt- 
villkoren gäller på ordinarie priser och paketpriser, 
men ej redan rabatterade produkter. Missbrukas 
nyttjandet av vår rabatt finns risk att den tas bort i 
framtiden. Om Du har frågor gällande rabatten hör av 
Dig till Mats Rylander eller Gun-Britt Cristofersson på 
Vasaloppet I Mora.

Frösö Park • 15 % på ordinarie priser för logi inklusive 
frukost och medföljande maka/make/partner/säll-
skap i samma rum/stuga under årets alla veckor. Kan 
inte kombineras med andra rabatter. 

Gällö Skidtunnel • 30 % på ordinarie priser (endags- 
och flerdagskort) för åkning i skidtunneln. 20 % på 
ordinarie priser för logi i stugby.  

Orsa Grönklitt • 10 % på ordinarie boendepriser för 
medlem och medföljande maka/make/partner/säll-
skap i samma rum/stuga (anvisat boende, dock ej 
högsäsongsveckor som jul/nyår, sportlov och påsk m fl). 
Kan ej kombineras med andra rabatter.

Mora Parken • 10 % på ordinarie boendepriser (dock 
ej högsäsongsveckor såsom jul/nyår, sportlov och 
påsk m fl). Bokning av logi skall ske i god tid före 
ankomst till Mora Parken på telefon 0250-276 00 och 
med hänvisning till medlemskapet. Rabatten gäller 
för medlemmar samt medföljande maka/make/part-
ner/sällskap i samma rum/stuga. Rabatten kan inte 
kom-bineras med andra rabatter eller erbjudanden 
som Mora Parken utlyser. 

Högbo Brukshotell och Högbo Bruk • 20 % rabatt på 

ordinarie logipriser inkl. frukostbuffé under lågsä-
songsdygn för medlem och medföljande maka/make/
partner/sällskap i samma rum. Kan ej kombineras 
med andra rabatter. 30 % rabatt på ordinarie priser 
för åkning i det konstfrusna skidspåret under tider då 
avgift tas ut. Rabatten gäller vid sidan av de ev. andra 
rabatter (grupper, pensionärer etc) som kan vara 
aktuella.

Torsby Skidtunnel & Sportcenter • 30 % rabatt på 
ordinarie priser (endags- och flerdagskort) för åkning i 
skidtunneln. Kan ej kombineras med andra rabatter.

Voksenåsen, Oslo • 20 % procent rabatt på ordinarie 
boendepriser (dock ej högsäsongsveckor såsom jul/
nyår, sportlov och påsk m fl). Bokning av logi skall ske 
i god tid före ankomst till Voksenåsen Hotell på telefon 
0047 22 81 15 00 eller på booking@vokse-naasen.no 

och med hänvisning till medlemskapet i veteranklub-
ben. Rabatten gäller för medlemmar samt medföljan-
de maka/make/partner/sällskap i samma rum/stuga. 
Rabatten kan inte kombineras med andra rabatter 
eller erbjudanden som Voksenåsen Hotell utlyser. 

Kalhyttans sport- och fritidsarena, Filipstad • 20 % 
rabatt på ordinarie priser på alla spårkort för åkning 
i Kalhyttans konstsnöspår under de tider avgifter för 
åkning tas ut. Spårkort erhålls genom att maila   
kalhyttan@filipstad.se eller ringa 0590- 613 54 och 
hänvisa till medlemskapet i veteranklubben. 

Täby Konstsnöspår • 15 % rabatt på ordinarie pris för 
säsongskort. Går ej att kombinera med andra rabatter.

Kviberg Park Hotel & Conference • Som Vasalopps-
veteran kan Du när som helst via hotellets hemsida 
anmäla Dig som KPH Bonus Member och får då 10 % 
på ordinarie boendepriser. Som KPH Bonus Member 
har Du ytterligare ett antal förmåner som t ex rabatterat 
pris på garageplats m m. I intilliggande Serneke Skid-
anläggning får Du 20 % rabatt på ordinarie priser för 
åkning både endags-, 10-kort och årskort. En engångs-
avgift för medlemsarmband tillkommer för 10-kort och 
årskort.

Medlemsförmåner och rabatter
Vi har f n samarbetsavtal med dels Stadium dels tio anläggningar från Frösö Park, Östersund och Gällö 
Skidtunnel i norr till Kviberg Park Hotel & Conference och Serneke Skidanläggning/Skidome, Göteborg 
i söder samt från Täby konstsnöspår i öster till Voksenåsen Hotell i Oslo i väster. Passa på att utnyttja 
anläggningarna för både träning och rekreation! Genom att betala medlemsavgiften till veteranklub-
ben samt vid ankomsten styrka att Du är betalande medlem kan Du utnyttja följande rabatter:


